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• IMFC, Uluslararası Para Fonunda yapılacak yönetim reformunu desteklediğini açıkladı. 

• Komite, IMF’nin görevlerinin Fonun yeni rolünü yansıtacak şekilde değiştirilmesi çağrısında 
bulundu 

• Komite, üyelerinin “kredi piyasalarının canlandırılmasına ve işini kaybeden insanlar için istihdam 
yaratılmasına” hazır olduğunu açıkladı 

Uluslararası Para Fonunun politika yönlendirme kurulu konumunda bulunan ve dünya ekonomisinin 
düzelme sinyalleri verdiği bir dönemde bugün İstanbul’da toplanan Uluslararası Para ve Finans Komitesi 
(IMFC), düzelme iyice belirgin hale gelene kadar canlandırıcı politikalara devam edilmesine yönelik 
taahhütte bulunurken, Fonun yönetiminin, dinamik yükselen piyasalara ve gelişmekte olan ülkelere daha 
fazla söz hakkı verilecek şekilde reformdan geçirilmesine yönelik çalışmaları desteklediğini ifade etti. 

Mısır Maliye Bakanı Youssef Boutros‐Ghali başkanlığında toplanan IMFC, yayınladığı bildirgede, IMF 
üyelerinin, “kredi piyasalarının canlandırılması, işini kaybeden insanlar için istihdam yaratılması ve 
fakirliğin azaltılmasına yönelik çalışmalarda karşılaşılan sorunların çözülmesi” için gerekli ilave adımları 
atmaya hazır olduğunu ifade etti. 

24 üyeden oluşan Uluslararası Para ve Finans Komitesi, finans sektörü ve düzenlemeler konusunda 
üzerinde mutabık kalınmış olan reformların gecikmeksizin tamamlanması gerektiğini vurguladı ve Fona, 
küresel ekonomideki daha merkezileşen rolünü yansıtacak yeni ve daha kapsamlı bir görev tanımı 
geliştirmesi çağrısında bulundu. 

G‐20 planlarına destek 

186 üyesi bulunan IMF’ye politikalar konusunda yol gösteren Uluslararası Para ve Finans Komitesi, 
İstanbul’da yapılmakta olan IMF – Dünya Bankası Yıllık Toplantıları kapsamında bir araya geldi. Yıllık 
Toplantılar, sanayileşmiş ve gelişmekte olan ülkelerden oluşan Yirmiler Grubunun (G‐20) 25 Eylül'de 
Pittsburgh'da düzenlediği liderler zirvesinin hemen ardından yapılıyor. 

G‐20 liderleri, ülkelerin IMF’deki temsil haklarının en az %5 oranında dinamik yükselen ve gelişmekte 
olan ülkelerin lehine değiştirilmesine politik destek verdi. Liderler ayrıca, küresel ekonomik krizle 
mücadeleye yönelik güçlü politikalar uygulamaya devam edecekleri taahhüdünde bulundu. 

Uluslararası Para ve Finans Komitesi, Yirmiler Grubunun kararlarını dikkate alarak, Fonun, uygulanan 
politikaların, topluca ele alındığında, küresel ekonominin daha sürdürülebilir ve daha dengeli bir seyir 



izlemesi hedefiyle uyumlu olup olmadığı konusunda ileriye yönelik bir analiz yapmak suretiyle G‐20’nin 
üzerinde mutabık kaldığı karşılıklı ekonomik değerlendirme sürecine yardımcı olması çağrısında bulundu. 

IMF Başkanı Dominique Strauss‐Kahn, Toplantıların kriz sonrası dönemde dünyanın şekillendirilmesi 
açısından benzersiz bir fırsat olduğunu söyledi. Strauss‐Kahn, Fonun, ülkelerin kriz dönemlerinde aşırı 
miktarda rezerv biriktirerek kendi kendilerini sigorta etmek zorunda kalmamasını sağlayacak bir rezerv 
havuzu oluşturmak da dahil olmak üzere, küresel çapta faaliyet gösteren bir nihai kredi mercii haline 
gelmesi gerektiğini vurguladı. 

Uluslararası Para ve Finans Komitesi, finansman araçlarının iyileştirilmesine ihtiyaç bulunup 
bulunmadığının ve bunun, yeterli koruma önlemleri de alınmasıyla birlikte, kendi kendini sigortalama 
yöntemine makul bir alternatif teşkil edip edemeyeceğinin IMF tarafından değerlendirilmesi gerektiğini 
ifade etti. Komite yayınladığı bildirgede şu ifadeleri kullandı: “Ayrıca, Fonun, uzun vadeli küresel istikrara 
ve uluslararası para sisteminin gerektiği şekilde işlemesine katkıda bulunacak diğer politika alternatifleri 
üzerinde çalışmalar yapması çağrısında bulunuyoruz.” 

Fonun görevleri ve yönetim reformu 

Boutros‐Ghali, Uluslararası Para ve Finans Komitesinin, “IMF’ye dünyanın (ekonomik) politikaları 
alanında bir takas bankası olma görevini vermek” amacıyla Fonda reformlar yapılması konusunu 
tartıştığını söyledi. 

Krizle mücadelede merkezi bir rol oynayan IMF’nin, bu rolünü yansıtacak şekilde bir değişimden 
geçirilmesi amacıyla, Fonun küresel ekonomideki rolünü tanımlayan yeni bir görev tanımı yapılması ve 
Fonun meşruiyetinin ve etkililiğinin arttırılmasına yönelik yönetim reformuna ağırlık verilmesi gerektiği 
ifade edildi. 

IMFC, Fonun, bir sonraki Yıllık Toplantıların yapılacağı tarihe kadar, küresel istikrar açısından önem 
taşıyan makroekonomi ve finans sektörü politikalarının tamamını kapsayacak bir gözden geçirme 
çalışması yapması ve ardından IMFC’ye bu konuda bilgi vermesi çağrısında bulundu. 

G‐20’nin açıklamalarına paralel bir açıklama yapan komite, IMF’nin, üyelerinin küresel ekonomideki nispi 
ağırlıklarını yansıtan kota bazlı bir kurum olmaya devam etmesi gerektiğini söyledi. 

Bu ağırlıkların son yıllarda önemli ölçüde değiştiğini kabul eden Uluslararası Para ve Finans Komitesi, 
temsil haklarının dinamik yükselen piyasaların ve gelişmekte olan ülkelerin lehine olacak şekilde Ocak 
2011’e kadar değiştirilmesini desteklediğini açıkladı. G‐20, gereğinden fazla temsil edilen ülkelerden 
gereğinden az temsil edilen ülkelere yüzde 5 oranında temsil hakkı devredilmesini önermişti. Strauss‐
Kahn, 2008’de üzerinde mutabık kalınan bir önceki kota reformuyla birlikte, ağırlıklardaki değişikliğin 
%7.7’ye ulaşacağını belirtti. 

Uluslararası Para ve Finans Komitesinde şu konular ele alındı: 

• Finans sektörünün daha odaklanmış bir şekilde denetlenmesi. Komite, IMF’nin, Finansal Sektör 
Değerlendirme Programına (FSAP) ilişkin yeni ve esnek bir çerçeveyi hızla uygulamaya başlamasını ve bu 



uygulamanın daha odaklanmış makro‐finansal gözetim çalışmaları yapılabilmesini ve iki taraflı gözetim 
çalışmaları ile olan entegrasyonun iyileştirilmesini sağlamasını istedi. 

• Daha güçlü gözetim. “Ülkeler arası, bölgesel ve çok taraflı gözetim çalışmalarının daha da 
güçlendirilmesini destekliyoruz ve Fonun şeffaflık politikasının gözden geçirilmesine ve iyileştirilmesine 
yönelik çalışmaların sonuçlarını bekliyoruz. Güncellenmiş olan Gözetim Öncelikleri belgesini onaylıyoruz 
ve üyelere bu hedeflere ulaşılabilmesi amacıyla Fon ile birlikte çalışmaları çağrısında bulunuyoruz.” 

• Erken uyarı çalışması. Uluslararası Para ve Finans Komitesine, IMF’nin küresel ekonomideki potansiyel 
kırılganlıkların nasıl değerlendirdiğini gösteren bir sunum yapıldı. IMF Birinci Başkan Yardımcısı John 
Lipsky bu konuyla ilgili olarak “Erken uyarı çalışmasının amacı krizleri tahmin etmek değil. Amaç, küresel 
sistemdeki gerilimleri çoktaraflı bir çerçeve içerisinde incelemek” ifadelerini kullandı. 

• IMF kaynaklarının güçlendirilmesi. Uluslararası Para ve Finans Komitesi, IMF’ye geçici kaynaklar temin 
etmeyi taahhüt ederek Fonun krizle mücadeleye yönelik kredi kapasitesinin mevcut düzeyin üç katını da 
aşan bir düzeye çıkmasını sağlayan üyelere teşekkür etti ve daha esnek bir hale getirilerek 500 milyar 
doları aşan bir katkıda bulunulan yeni borçlanma düzenlemeleri üzerinde sağlanması beklenen 
mutabakatı memnuniyetle karşıladığını ifade etti. 

• Aşırı rezerv biriktirme eğiliminin azaltılması. Uluslararası Para ve Finans Komitesi, Fonun, finansal 
dalgalanmalar da dahil olmak üzere, ödemeler dengesi sorunlarıyla başa çıkmaları konusunda üyelerine 
yardımcı olma kapasitesini arttırmaya ve gözlemlenen aşırı miktarda rezerv biriktirme ihtiyacını 
azaltmaya devam etmesi gerektiğini söyledi. Komite, Esnek Kredi Hattı (FCL) mekanizmasının başarısının 
daha da ileri götürülmesi dahil, IMF’nin finansman alanında gelecekte oynayacağı rol hakkında, bir 
sonraki Yıllık Toplantılara kadar kendisine bilgi verilmesini istedi. 

Bu yazıyla ilgili yorumları lütfen imfsurvey@imf.org adresine gönderiniz. 

Photo caption: Strauss‐Kahn (solda), komite toplantısı sırasında Mısır Maliye Bakanı ve Uluslararası Para 
ve Finans Komitesi Başkanı Youssef Boutros‐Ghali ile konuşurken (fotoğraf: IMF) 


